
ICF SVĚTOVÝ POHÁR VE VODNÍM SLALOMU 
PRAHA-TROJA 

 

ICF SVĚTOVÝ POHÁR VE VODNÍM SLALOMU 2023 

(světový pohár – oficiální trénink + čtyřdenní závodní program) 

• neděle 4. června – Pádlojízda se 100 lety Českého rozhlasu 

– otevřeno pro všechny příchozí (předprogram) 

• úterý 6. června – středa 7. června – oficiální organizovaný trénink 

• úterý 6. 6. a 8.-13. 6. – školení rozhodčích slalom a Kayak Cross 

(6. 6. – online, 8. 6. dopoledne prezenčně, 8.-11. 6. praktická část) 

• středa 7. června – tisková konference v hotelu Jalta 

• středa 7. června – slavnostní zahájení a raut v Rezidenci primátora Hl. m. Prahy 

• čtvrtek 9. června – závod v eskymáckých obratech pro děti a mládež 

• čtvrtek 8. června – kvalifikace K1 ženy a K1 muži 

• pátek 9. června – kvalifikace C1 ženy a C1 muži, semifinále/finále K1 ženy a K1 muži 

• sobota 10. června – semifinále/finále C1 ženy a C1 muži 

• sobota 10. června – autogramiáda T. Fišerová, J. Prskavec, V. Přindiš, L. Rohan a moderátor D. Stach 

• neděle 11. června – kvalifikace a vyřazovací závody v Kayak Crossu  



2 
 

SVĚTOVÝ POHÁR PRAHA-TROJA 2023 

 

 

 

MÍSTO ZÁVODU: USD PRAHA-TROJA, UL. VODÁCKÁ, 171 00 PRAHA 7 

Umělá slalomová dráha v Praze 7 - Troji vznikla z původní vorové propusti. Poprvé se zde 

závodníci svezli v roce 1980 a rok později se zde konal první závod. Slalomová dráha sloužila a je 

stále využívána jako hlavní tréninková trať pro reprezentanty ČR, ale svým zázemím a různými 

stupni obtížnosti patří k vyhledávaným místům také pro přípravu mládeže, výuku studentů 

vysokých škol, rafting, rodeo, přípravu hasičů, policie a k další aktivitám na divoké vodě.  

Technické parametry tratě: 

délka: 410m,   šířka: 12 - 14 m,   převýšení: 3,6 m,   průtok: 15 m3/s,   obtížnost: WW 3- 4 

Vodácký areál hostil mistrovství světa ve vodním slalomu, a to hned dvakrát, v letech 2006 a 2013, 

v roce 2018 a 2020 se zde konalo mistrovství Evropy ve vodním slalomu. Závod série světového 

poháru byl již uspořádán devatenáctkrát. Mezinárodní závod a závody Českého poháru se zde 

konají pravidelně každý rok. Na organizaci závodů, které oddíl pořádá, se podílí členové oddílu a 

aktivní závodníci. 

  



3 
 

FAKTA A ČÍSLA 

Celkový počet závodníků: 245, počet zúčastněných zemí: 45, 

počet sportovkyň: 90 (CZE 6), počet sportovců: 155 (CZE 6), 

počet akreditovaných osob celkem 940. 

počet diváků: 5381, z toho zahraničních – není známo (odhad 850)  

 

Detailní informace o akci: http://www.slalomtroja.cz, http://www.kanoe.cz a 

https://www.canoeicf.com/canoe-slalom-world-cup/prague-2023. 

 

 
 

Nejvýznamnější jména na startu: 

• Jiří Prskavec – olympijský šampion, mistr světa i Evropy 

• Giovanni De Gennaro – italský kajakář, úřadující vicemistr světa i Evropy 

• Vít Přindiš – mistr světa, mistr Evropy ve slalomu i Kayak Crossu 

• Jessica Fox – australská kajakářka a singlkanoistka, mistryně světa i Evropy, 

několikanásobná olympijská medailistka 

• Mallory Franklin – držitelka osmi medailí z MS a jedenácti z ME 

• Maialen Chourraut – olympijská šampionka z OH 2016, mistryně Evropy 

• Tereza Fišerová – několikanásobná medailistka z MS i ME, úřadující misryně Evropy 

v Kayak Crossu 

• Sideris Tasiadis – německý singlkanoista, úřadující mistr světa, medailista OH ‘12 a ‘21 

• Lukáš Rohan – stříbrný medailista z OH 2021 a vicemistr Evropy 

Konkurence byla vysoká, ve startovním poli bylo kromě medailistů z OH 2020 také mnoho 
dalších olympioniků, světových a evropských šampionů, kteří se do tohoto výčtu nevešli.  

http://www.slalomtroja.cz/
http://www.kanoe.cz/
https://www.canoeicf.com/canoe-slalom-world-cup/prague-2023


4 
 

REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Závodu světového poháru se kromě nejlepších zahraničních závodníků zúčastnil i kompletní 

dvanáctičlenný reprezentační tým ČR. Reprezentační tým byl jako vždy sestaven na základě 

pevných a předem stanovených nominačních kritérií, proto závodníci, kteří se postavili na start 

světového poháru jsou těmi nejlepšími, které máme momentálně k dispozici. 

 

KAYAK CROSS 

 

K1 ženy 

• Tereza FIŠEROVÁ 

• Veronika VOJTOVÁ 

• Tereza KNEBLOVÁ 

• Amálie HILGERTOVÁ 

 

K1 muži 

• Jakub KREJČÍ 

• Ondřej TUNKA 

• Vít PŘINDIŠ 

• Lukáš ROHAN 

 

 

 

 

 

 

Výsledky českých reprezentantů 

Čeští vodní slalomáři opět dokázali, že patří mezi světovou špičku. Jedenáct finálových účastí 

dokázali proměnit v jedno zlato, dvě stříbra a jeden bronz.. 

K1 muži  

Jiří PRSKAVEC – 1. místo 

Vít PŘINDIŠ – 2. místo 

Jakub KREJČÍ – 7. místo 

C1 ženy 

Gabriela SATKOVÁ – 3. místo 

Tereza KNEBLOVÁ – 10. místo 

Tereza FIŠEROVÁ – 12. místo 

K1 ženy 

Amálie HILGERTOVÁ – 4. místo 

Tereza FIŠEROVÁ – 8. místo 

Antonie GALUŠKOÁ – 19. místo 

 

C1 muži 

Václav CHALOUPKA – 6. místo 

Jiří PRSKAVEC 9. místo 

Lukáš ROHAN – 10. místo 

Kayak Cross ženy 

Tereza FIŠEROVÁ – 2. místo 

Amálie HILGERTOVÁ – 15. místo 

Veronika VOJTOVÁ – 35. 

Tereza KNEBLOVÁ – 42. 

Kayak Cross muži 

Vít PŘINDIŠ – 11. místo 

Jakub KREJČÍ – 25 místo 

Ondřej TUNKA – 34.



Mediální pokrytí:  

Televize: 

• Česká televize – reportáž v BBV 

o pátek 9. 6. 

o sobota 10. 6.  

o neděle 11. 6.  

• Další sportovní zpravodajství (pá, so, ne) 

o TV Nova 

o Prima TV a Prima CNN News 

• Přenosy v České televizi 

- sledovanost: total reach 846 000 

o Přímé přenosy na ČT Sport 

▪ pátek 9.6. semifinálové a finálové závody K1 ženy a K1 muži (260 min.) 

▪ sobota 10. 6. semifinálové a finálové závody C1 ženy a C1 muži (245 min.)  

▪ neděle 11. 6. závody v Kayak Crossu (90 min.) 

o Reprízy přímých přenosů na ČT Sport 

▪ sobota 10. 6. (100 min.) 

▪ neděle 11. 6. (90 min.) 

▪ pondělí 12. 6. (90 min. +100 min.) 

▪ středa 14. 6. (95 min.) 

• Live stream na platformě Recast a na webu ČT 

o čtvrtek celá akce (pouze na platformě Recast) 

o pátek celá akce (dopolední program pouze na platformě Recast) 

o sobota celá akce 

o neděle celá akce 

• Český rozhlas – anonce, reportáže z místa závodu 

• česká tištěná a internetová média 

o počet akreditovaných médií: 101 

• webové stránky a sociální sítě akce, Českého svazu kanoistů a Mezinárodní 

kanoistické federace – @Canoe Slalom Prague, @Czech Canoe, @Planet Canoe 

      

Pořadatelé: 

Mezinárodní kanoistická federace (ICF), Český svaz kanoistů, Univerzitní sportovní klub Praha, 

Povodí Vltavy, s.p., Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze, MS 2006, s.r.o. a Sport 

Marketing International  



6 
 

TISKOVÉ ZPRÁVY 

18. 4. 2023 

Ve vzduchu je cítit olympiáda. Světový pohár ve vodním slalomu 

nabídne zajímavou bitvu v  Praze – Troji 

Méně než dva měsíce zůstávají do letošního startu seriálu Mezinárodní kanoistické federace 

(ICF) ve vodním slalomu. Světový pohár v Praze – Troji odstartuje už ve čtvrtek 8. června 2023 a 

závody vyvrcholí v neděli 11. června. Praha tak tradičně navazuje na loňský úspěšný podnik a na 

letitou sérii závodů nejvyšší úrovně. Světový pohár se v Praze – Troji pojede už podevatenácté. 

Jako připomenutí významného 110. výročí chystá Český svaz kanoistů také několik 

doprovodných aktivit. 

Série závodů Světového poháru ve vodním slalomu letos odstartuje na olympijské trati 

v německém Augsburgu 1. června 2023. Týden poté se závodníci přesunou na oblíbenou trať 

v Praze – Troji (8. – 11. června 2023). Letošní finále Světového poháru bude hostit příští 

olympijská trať ve Vaires sur Marne ve Francii od 5. - 8. října. Vrcholem sezóny bude zářijové 

mistrovství světa v Londýně a červnové Evropské hry v Krakově. 

 

 

Uzávěrka cesty v průběhu Světového poháru 

Vodácký areál v Praze – Troji má, stejně jako další sportoviště, svoje specifika. Z důvodu konání 
Světového poháru ve vodním slalomu bude ulice Vodácká v úseku umělé slalomové dráhy 
(kanoistický areál) v době konání Světového poháru ve vodním slalomu zcela uzavřena pro 
průchod a průjezd v tomto rozsahu: pátek 9. 6., 12:00 – 18:00hod., sobota 10. 6., 8:00 – 14:00 
hod., neděle 11. 6.  8:00 – 18:00 hod. Mimo uvedené dny a časy, bude v průběhu trvání celé akce 
v termínu 8. 6. – 11. 6. na obou vstupech do areálu, regulován průjezd cyklistů. Omlouváme se za 
omezení a děkujeme za pochopení nutnosti regulace či uzavírky pro zdárný průběh akce. Všichni 
návštěvníci jsou vítáni. 
  



7 
 

Světová špička a oslavy jubilea ČSK 

Podle ředitele organizačního výboru SP ve vodním slalomu v Praze – Troji Jiřího Rohana, se 
diváci mohou těšit na skutečně vrcholný sportovní zážitek s příchutí olympiády, která je zejména 
pro vodní slalom velkým medailovým cílem.  „Stalo se již tradicí, že v Troji vidíme to nejlepší 
z nejlepšího. Za rok je tu olympiáda a čeští závodníci mají opět medailové ambice. Do Paříže se ale 
dostanou jen ti nejlepší z každé kategorie, a to nutí závodníky k excelentním výkonům již 
v nominačním období které startuje již v letošním roce. Letos to bude v Troji určitě stát za 
to,“ vysvětluje Jiří Rohan. Celkové prvenství v seriálu letos obhajuje v kategorii kajakářů Jiří 
Prskavec, mezi ženami kanoistkami je to Tereza Fišerová. 
Letošní akce se bude nést také ve jménu oslav 110. výročí založení Českého svazu kanoistů. 
Součástí „týdne vodního slalomu“ proto nebude chybět ani oblíbená „Pádlojízda“ pro nejvěrnější 
fanoušky tohoto sportu. Jako připomenutí významného 110. výročí chystá ČSK několik 
doprovodných aktivit, včetně podzimní oslavy v rámci tradičního ocenění Kanoista roku nebo 
letních akcí u vody. O konkrétním doprovodním programu budeme postupně informovat.  

 

Vstupenky do prodeje půjdou začátkem května 

Plán zahájení předprodeje vstupenek je začátkem května. Cena v předprodeji: 400,-Kč/pátek, 
sobota a neděle, cena v místě 200,-Kč/den. Ve čtvrtek je vstup zdarma. Děti do 140 cm a 
handicapovaní mají vstup zdarma.  
Světový pohár a mezinárodní akce ve vodním slalomu se už tradičně v Praze těší velké oblibě 
nejen ze strany fanoušků, ale i závodníků. Uspořádání mezinárodní akce na nejvyšší úrovni 
vyžaduje i finanční zajištění. „Podpora od partnerů akce je na srovnatelné úrovni předcházejících 
let, což nám dělá velkou radost. „Generálním partnerem je SKUPINA ČEZ a hlavním partnerem 
UNIQA. Čekáme na rozhodnutí o finanční podpoře od Národní sportovní agentury a od hlavního 
města Prahy“ upřesňuje Rohan.   
Zkušený organizační tým již aktivně pracuje na přípravných pracích k zajištění plnohodnotného 
závodu. „Letos máme před sebou hned několik cílů. Chceme divákům nabídnout nejenom skvělý 
sportovní zážitek, ale i zabavit a odreagovat je, což je v této době velmi důležité. Pro závodníky 
plánujeme připravit nejlepší možné podmínky a přátelskou atmosféru,“ dodává za OV Jiří Rohan. 
  



8 
 

10. 5. 2023 

Vrcholné výkony vodních slalomářů, bohatý doprovodný program a 

fanoušek jako součást týmu. Startuje prodej vstupenek na SP v  Troji 

 

Za měsíc startuje Světový pohár ve vodním slalomu v Praze-Troji (8.–11. června 2023). 
Jedna z nejoblíbenějších sportovních akcí roku se na Vltavu vrací již podevatenácté. 
Organizační tým v čele s dvojnásobným olympijským medailistou Jiřím Rohanem zve 
všechny sportovní nadšence i rodiny, aby povzbudili nejen české reprezentanty v boji o 
medaile a cenné body do olympijské kvalifikace. Na startu by neměla chybět kompletní 
česká špička v čele s olympijským vítězem Jiřím Prskavcem a úřadujícím mistrem světa 
Vítem Přindišem. V pátek 12. května startuje prodej vstupenek. 

V Praze-Troji bude možné vidět nový reprezentační tým slalomářů, který bude startovat na všech 
podnicích letošního Světového poháru, ale také na mistrovství světa a Evropských hrách. Podle 
ředitele organizačního výboru SP ve vodním slalomu v Praze-Troji Jiřího Rohana se diváci mohou 
těšit na skutečně vrcholný sportovní zážitek s příchutí olympiády, která je zejména pro vodní 
slalom velkým medailovým cílem.  
„Stalo se již tradicí, že v Troji vidíme to nejlepší z nejlepšího. Za rok je tu olympiáda a čeští závodníci 
mají opět medailové ambice. Do Paříže se ale dostanou jen ti nejlepší z každé kategorie, a to nutí 
závodníky k excelentním výkonům již v nominačním období, které startuje již v letošním roce. Letos 
to bude v Troji určitě stát za to,“ vysvětluje Jiří Rohan.  
Celkové prvenství v seriálu letos obhajuje v kategorii kajakářů Jiří Prskavec, mezi kanoistkami 
Tereza Fišerová a v nové olympijské disciplíně kayak cross Vojtěch Heger. Letošní akce se bude 
nést také ve jménu oslav 110. výročí založení Českého svazu kanoistů. Organizace mezinárodní 
akce by opět nebyla možná bez podpory silných a stálých partnerů. „Generálním partnerem je 
SKUPINA ČEZ a hlavním partnerem UNIQA. Akce je finančně podpořena od Národní sportovní 
agentury. Čekáme na rozhodnutí o finanční podpoře také od hlavního města Prahy,“ upřesňuje 
Rohan.  
Tradičně budou z komentátorské věže přímo nad vodou návštěvníky doprovázet moderátoři 
Daniel Stach a Miroslav Lenc. S fanoušky se rád vyfotí i oficiální maskot Světového poháru v Troji 



9 
 

lev Véna. Fanoušci ho můžou také sledovat i na jeho facebookovém profilu Véna Canoe Wild. 
V areálu bude zajištěno občerstvení i doprovodný program pro celou rodinu. Velkou raritou jsou 
také medailové ceremoniály, kde vítězům zazpívá národní hymnu kanoistka Eva Říhová.  

Program závodu 

Závody začínají netradičně již ve čtvrtek 8. června odpoledními kvalifikačními jízdami kajakářek 
a kajakářů od 14 do 18 hodin. V pátek 9. června jsou na programu od 8:30 kvalifikace kanoistů a 
kanoistek a od 13:45 pak semifinále a 16:45 finále kategorie K1 ženy a K1 muži.  
V sobotu 10. června v 9:00 startuje semifinále kategorie C1 ženy a následuje semifinále C1 muži, 
kde se nejlepší desítka v každé kategorii střetne v boji o medaile v 11:30. Neděle 11. června bude 
patřit nové olympijské disciplíně kajak cross od 9 hodin s plánovaným finále v 11:15. 

Prodej vstupenek 

Předprodej vstupenek odstartuje v pátek 12. května 2023 v 10:00. Cena v předprodeji: balík 
vstupenek na tři dny (pátek, sobota, neděle) – 400 Kč. Cena na místě 200 Kč/den. Ve čtvrtek je 
vstup zdarma.  
Děti do 140 cm a handicapovaní mají vstup zdarma. Online prodej vstupenek zajišťuje 
Ticketportal.cz, link na prodej je k dispozici zde. 

Pádlojízda 

Součástí akce bude opět oblíbená Pádlojízda, společná jízda přátel vodního slalomu na všech 
možných plavidlech s pádly z pražské Troji do centra Prahy, která se pojede již v neděli 4. června 
od 14:00. 

Informace sledujte na sociálních sítích. 

Více se dozvíte také na webu https://www.slalomtroja.cz/ nebo na sociálních sítích @Canoe 
Slalom Prague a @czechcanoe. 

Světový pohár ve vodním slalomu 2023 v Praze-Troji 

Kdy: 8. až 11. června 2023 (čtvrtek až neděle) 

Kde: Kanoistický areál, Praha 7 – Troja, Vodácká ul. 

Start:  

• Čtvrtek 8. června, 14:00 – 18:00 – kvalifikace K1 ženy a K1 muži 
• Pátek 9. června 8:30 – 11:30 kvalifikace C1 ženy a C1 muži, 13:45 semifinále a 16:45 finále 

K1 ženy a K1 muži 
• Sobota 10. června 9:00 semifinále a od 11:30 finále C1 ženy a C1 muži,  
• Neděle 11. června 9:00 kvalifikace, od 11:15 finále kajak cross (CSLX) 

Kategorie: Muži: K1, C1, X1M, Ženy: K1, C1, X1W 

Web akce: https://www.slalomtroja.cz/cz/  
Facebook: https://www.facebook.com/CanoeSlalomPrague . Instagram @canoeslalomprague 
Vstupenky: předprodej vstupenek přes TicketPortal bude spuštěn v pátek 12. května 2023 
v 10:00 zde  
Informace a předběžný program: http://www.slalomtroja.cz/ 
Světový pohár ve vodním slalomu v Praze (8–11. června 2023) bude druhým závodem ze série 
pěti závodů SP, které postupně zavítají do Německa, Česka, Slovinska, Španělska a Francie. 
Celkové prvenství obhajuje v kategorii kajakářů Jiří Prskavec, mezi kanoistkami je to Tereza 
Fišerová. Australanka Jessica Foxová se vloni stala nejlepší kajakářkou a Nicolas Gestin z Francie 
obhajuje prvenství mezi kanoisty. Závodit se bude opět i v kategorii kayak cross (CSLX), kde 
prvenství obhajuje český reprezentant Vojtěch Heger a Němka Caroline Trompeterová. 
Mistrovství světa v Londýně se uskuteční od 19.–24. září. Evropské hry v Krakově od 28. června–
2. července.  

https://www.ticketportal.cz/event/2023-ICF-Canoe-Slalom-World-Cup
https://www.slalomtroja.cz/
https://www.slalomtroja.cz/cz/
https://www.facebook.com/CanoeSlalomPrague
https://www.ticketportal.cz/event/2023-ICF-Canoe-Slalom-World-Cup
http://www.slalomtroja.cz/


10 
 

25. 5. 2023 

Za dva týdny přivítá Praha–Troja největší hvězdy světového vodního 

slalomu. Prskavec ve dvojboji na kánoi a kajaku 

 

Už jenom dva týdny zbývají do startu Světového poháru ve vodním slalomu v Praze-Troji 
(8.–11. června 2023). Již podevatenácté v historii budou mít sportovní fanoušci možnost 
dostat se ke svým sportovním hvězdám, olympijským vítězům, mistrům světa, jako je i 
česká superstar Jiří Prskavec, Lukáš Rohan nebo Vít Přindiš a Tereza Fišerová. Malí i velcí 
budou mít připravený zajímavý doprovodný program, který startuje již v neděli 4. června 
Pádlojízdou se 100 lety Českého rozhlasu.  
Organizační tým v čele s dvojnásobným olympijským medailistou Jiřím Rohanem zve 
všechny sportovní nadšence i rodiny, aby povzbudili nejen české reprezentanty v boji o 
medaile a cenné body do olympijské kvalifikace.  

Celá série Světového poháru ve vodním slalomu letos neodstartuje v Troji, ale závodníci se 
nejdříve přesunou na Eiskanal do německého Augsburgu. Týden na to pak budou závodit o cenné 
body doma v Troji.   Vrcholy roku je pak čekají na zářijovém mistrovství světa v Londýně a o 
evropské medaile se utkají na Evropských hrách v Krakově na konci června. Podle ředitele 
organizačního výboru SP ve vodním slalomu v Praze-Troji Jiřího Rohana čeká vodáky nabitá 
sezóna, kde je pro některé závodníky Světový pohár v Troji jedním z vrcholů roku.  
„S reprezentanty jezdíme na závody po celém světě, ale je úžasné, že nejen domácí závodníci nám 
často říkají, že zažít Troju, to je prostě nezapomenutelný zážitek. Není to tím, že by tato trať byla 
nějak výjimečná. Ale děkovat za to můžeme skvělé atmosféře, tvrdě pracujícímu týmu a hlavně 
věrným a pořádně hlučným fanouškům kolem tratě,“ vysvětluje Jiří Rohan, který tímto zve širokou 
veřejnost, aby přišla opět pomoct vytvořit neopakovatelnou událost. Letošní akce se bude nést 
také ve jménu oslav 110. výročí založení Českého svazu kanoistů a také oslav 100 let Českého 
rozhlasu, který si vzal pod záštitu oblíbenou Pádlojízdu v neděli 4. června.  
Organizace mezinárodní akce by nebyla možná bez podpory silných a stálých partnerů. 
Generálním partnerem akce je Skupina ČEZ, hlavním partnerem finanční skupina UNIQA, finančně 
akci podporují Národní sportovní agentura a hlavní město Praha. Organizační výbor jménem 



11 
 

ředitele Jiřího Rohana děkuje všem sponzorům: „Uspořádání mezinárodní akce na nejvyšší úrovni, 
jako je Světový pohár, by se neobešlo bez stálé podpory velkých partnerů, ale velké díky patří všem 
sponzorům, protože umožňují realizaci celé akce a vytvoření skvělých podmínek nejenom pro 
závodníky, ale i pro všechny návštěvníky a účastníky akce. Spoustu práce vždy předvedou i naši 
dobrovolníci, kterých si velmi vážíme, a jejich práce je nenahraditelná.“  
Diváky provede závodem ostřílená dvojice moderátorů a bývalých vodních slalomářů – Daniel 
Stach a Miroslav Lenc. Připravená bude fanzóna se stánky sponzorů i s občerstvením, aktivity pro 
děti, autogramiáda a další bohatý program. Velkou raritou jsou také medailové ceremoniály, kde 
vítězům zazpívá národní hymnu kanoistka Eva Říhová. 

Prskavec a Fišerová na startu od čtvrtka do soboty 

Celkové prvenství v seriálu letos obhajuje v kategorii kajakářů Jiří Prskavec, mezi kanoistkami 
Tereza Fišerová. Díky obměnám letošního programu, který začíná už ve čtvrtek v 14:00 
kvalifikacemi kajakářek, můžou diváci vidět olympijského vítěze a nejnověji i reprezentanta na 
kánoi Jiřího Prskavce už ve čtvrtek a pátek odpoledne. Obojživelnice Tereza Fišerová se také 
představí v obou disciplínách. V případě příznivé kvalifikace se jich fanoušci můžou dočkat i 
v sobotním semifinále a finále kategorie C1 mužů a žen.  

 

Prodej vstupenek 

Předprodej vstupenek stále probíhá. Cena v předprodeji: balík vstupenek na tři dny (pátek, 
sobota, neděle) – 400 Kč. Cena na místě 200 Kč/den. Ve čtvrtek je vstup zdarma.  
Děti do 140 cm a handicapovaní mají vstup zdarma. Online prodej vstupenek zajišťuje 
Ticketportal.cz, link na prodej je k dispozici zde. 

Pádlojízda se 100 lety Českého rozhlasu 

Součástí akce bude opět oblíbená Pádlojízda se 100 lety Českého rozhlasu, společná jízda přátel 
vodního slalomu na všech možných plavidlech s pádly z pražské Troji do centra Prahy, která se 
pojede již v neděli 4. června od 14:00. 

Informace sledujte na sociálních sítích. 

Více se dozvíte také na webu https://www.slalomtroja.cz/ nebo na sociálních sítích @Canoe 
Slalom Prague a @czechcanoe.  

https://www.ticketportal.cz/event/2023-ICF-Canoe-Slalom-World-Cup
https://www.slalomtroja.cz/


12 
 

31. 5. 2023 

Světový pohár v Praze startuje již za týden 

Mám velkou motivaci doma uspět, říká mistr světa Přindiš týden 

před startem v Troji. Věří v páteční finálovou účast s podporou 

fanoušků 

 

Aktuální mistr světa z loňského šampionátu v Augsburgu Vít Přindiš má letos speciální 
motivaci závodit.  Sezónu sice odstartuje symbolicky opět na Eiskanalu na německé půdě, 
ale jedním z vrcholů sezóny bude až druhý ze Světových pohárů v letošní sérii – doma 
v Praze – Troji příští týden. Po loňském výpadku v semifinále, kdy ho srazily dva trestné 
dotyky, by se chtěl jeden z nejlepších kajakářů světa před fanoušky a svými blízkými pěkně 
blýsknout. O medaile budou kategorie K1 ženy a K1 muži netradičně bojovat už v pátek 
odpoledne. V Troji bude startovat 390 lodí ze 45 států, premiérově i závodník z Kolumbie. 

Světový pohár ve vodním slalomu startuje již tento čtvrtek (1.-4.6.) v německém Augsburgu, ale 
mnozí závodníci jsou už myšlenkami doma v Troji. Není to jen kvůli tomu, že se chtějí předvést 
před domácím publikem a věří opět v neskutečnou předolympijskou atmosféru srovnatelnou 
právě s Olympijskými hrami. Ale mnozí zde mají i další povinnosti, které si rádi a v rámci časových 
možností v rámci příprav Světového poháru v Praze – Troji plní. I mistr světa na kajaku a bývalý 
vítěz celkové série Světového poháru Vít Přindiš má letos větší motivaci, než kdy před tím. 
„Cítím se výrazně líp, než vloni, takže věřím, že se to letos v Troji propíše do závodu. Samozřejmě, 
trénink je jedna věc a závod druhá. Po loňském, dosti strašlivém domácím Světovém poháru, nejen 
ze závodní stránky, která se mi nepovedla, ale protože i celkově ten víkend v Troji jsem si vůbec 
neužil, kdy jsem bohužel řešil i nějaké jiné zdravotní věci v rodině, mám velkou motivaci závodit. 
Takže doufám, že všechno proběhne v tomto směru hlavně klidně, a že já dokážu předvést výrazně 
lepší výkony, než před rokem,“ prozradil Vít Přindiš, který se o medaile popere i s tréninkovým 
parťákem Jiřím Prskavcem a nováčkem v týmu, Jakubem Krejčí.  
„Pokusím se domácím fanouškům dokázat, že umím dobře jezdit i na té domácí vodě. Moc se na to 
těším. Opravdu, je to jeden z těch highlightů roku a věřím, že se to v Troji zase ukáže a zaplní 
fanoušky. Snad i v pátek odpoledne si lidi najdou cestu a přijdou se podívat do Troje na skvělý 
světový český kajak,“ věří mistr světa z Augsburgu Přindiš.  



13 
 

Jako spolupořadatel pomáhá už několik let s přípravami akcí pro veřejnost. Pádlojízda se 100 
lety Českého rozhlasu se podeje v neděli 4. června od 14:00, kdy se tradičně vodáci nalodí před 
Loděnicí UK FTVS v Troji a budou pokračovat po Vltavě. Více než osmikilometrový úsek vedoucí 
z Troje na Kampu vloni absolvovala necelá stovka zájemců, tradiční jízdu si nenechali ujít ani 
současní nebo bývalí čeští reprezentanti. Vít Přindiš ale bude letos v neděli chybět právě kvůli 
programu závodu Světového poháru v Augsburgu. “Letos jsem se do organizace mohl zapojit 
jenom lehce. Většina práce je na Lukáši Rohanovi a Lukáši Přindovi. Snad si to všichni opět skvěle 
užijí,” řekl Přindiš, kterého čeká stejně jako všechny reprezentanty první ostrý start tento víkend 
v Německu.  

 

Do startu Světového poháru zbývá poslední týden, a i ředitel závodu a trenér v jedné osobě Jiří 
Rohan už cítí předstartovní nervozitu. „Organizace tak velkého závodu v rozběhnuté sezóně je 
samozřejmě náročná, ale díky zkušenému týmu věřím, že se všechno podaří připravit včas a na co 
nejvyšší úrovni,“ říká Jiří Rohan, který se také přesouvá se svými závodníky na start Světového 
poháru v Augsburgu.  
„Ještě jednou bych rád vyzdvihl velmi cennou spolupráci s partnery a sponzory akce. Generálním 
partnerem je Skupina ČEZ a hlavním partnerem finanční skupina UNIQA. Světový pohár v Praze-
Troji také finančně podporují Národní sportovní agentura a hlavní město Praha. I díky takové 
kooperaci čeká návštěvníky nejenom plný sportovní, ale i doprovodný program. Závodníci opět 
slavnostně obdrží startovní čísla v rámci recepce v Rezidenci primátora ve středu od 20:00hod. 
To je hlavně pro mladé členy týmů nezapomenutelný zážitek. Aktuálně přihlášených je 45 států, 
cca 390 lodí, což je velmi dobrá účast,“ dodává ředitel Organizačního výboru.  

Prodej vstupenek 

Vstupenky jsou v prodeji online od 12. května. Cena v předprodeji: Permanentka na tři dny (pátek, sobota, 
neděle) – 400 Kč, jednodenní vstupenka 200 Kč/den. Na místě bude ke koupi pouze jednodenní lístek za 
200 Kč/den. Ve čtvrtek je vstup zdarma.  
Děti do 140 cm a handicapovaní mají vstup zdarma. Online prodej vstupenek zajišťuje Ticketportal.cz, link 
na prodej je k dispozici zde. 

Informace sledujte na sociálních sítích 

Více se dozvíte také na webu https://www.slalomtroja.cz/ nebo na sociálních sítích Instagram, Facebook a 
Twitter @canoeslalomprague a @czechcanoe. 

Tisková konference 

Ve středu 7. června 2023 od 10:00 h v Boutique Hotel Jalta, Václavské náměstí 45/818, Praha 1 
www.hoteljalta.com  

https://www.ticketportal.cz/event/2023-ICF-Canoe-Slalom-World-Cup
https://www.slalomtroja.cz/
http://www.hoteljalta.com/


14 
 

8. 6. 2022 

Prskavec v Troji ovládl kvalifikaci kajakářů, do semifinále míří 
všechny české lodě 
 

 
 
Úvod domácího Světového poháru ve vodním slalomu v Praze – Troji vyšel českým 
reprezentantům na sto procent. Z první příčky v kvalifikaci míří do pátečního semifinále 
kajakář Jiří Prskavec, Jakub Krejčí obsadil šesté místo a Vít Přindiš jedenácté. Mezi 
ženami skončila pátá Tereza Fišerová, do semifinále postoupila z čtrnáctého místa 
Antonie Galušková a z osmnáctého Amálie Hilgertová. Už zítra čeká šestici českých 
závodníků souboj o medaile. 

Pro vítězství v kvalifikaci si před domácím publikem dopádloval Jiří Prskavec. „Pocit mám dobrý. 
Plán byl takový, že si to chci pohlídat a neplýtvat silou. Vycházelo to až do cíle, dojel jsem 
relativně čerstvý, nakonec to stačilo na vítězství, což mě překvapilo,“ uvedl nejrychlejší kajakář 
kvalifikace. „Takže to jelo skvěle, fanoušci byli super a očekávám, že jich zítra bude ještě trochu 
víc – i když nevím, jestli hned na tu první kvalifikační jízdu na kánoi v 8:50, to by se mi do Troje 
asi taky nechtělo,“ smál se Prskavec. „Věřím, že na semifinále a finále kajaku dojde hodně lidí a 
bude ten pravý trojský kotel.“ 

Druhou příčku i přes dvousekundovou penalizaci vybojoval Brit Joe Clarke. „V Praze je to vždy 
náročné, samozřejmě to byla hodně technická trať. Češi jsou doma opravdu dobří, takže máme 
před sebou velký úkol. Dnešní závod se povedl, druhé místo v kvalifikaci za olympijským 
vítězem rozhodně není špatné. Trochu foukalo, ale naštěstí byly brány docela klidné, takže závod 
byl relativně hladký. Snad nám zítra bude přát opět pěkné počasí.“ 

Jakub Krejčí při své premiéře na Světovém poháru v domácím prostředí bral v kvalifikaci šesté 
místo. „Doufal jsem, že dnes nebudu muset jet druhou jízdu a zbytečně se unavovat před 
zítřejšími finále. Užil jsem si to, bylo to hezké, trať krásně odsýpá, trošku jsem se sice zasekl na 
dvou protivodách, ale jinak jsem spokojený,“ okomentoval 21letý kajakář. „I když tu mám za 
sebou České poháry a rankingové závody, tak je tu Světový pohár mnohem větší, než jsem čekal 



15 
 

– ten tlak a atmosféra ze závodiště na mě docela působí. Ale je to spíš taková zdravá nervozita,“ 
přiznal. 

Jako jedenáctý dnešní závod dokončil Vít Přindiš. „Jsme všichni rádi, že jsme doma, Praha je 
skvělá. Je to vidět i na závodnících okolo, že si to tu užívají – chodí do kaváren, na sportovní akce, 
spoustu z nich bylo na boulderingu v neděli. Pro nás je týden hektičtější, tak jsem rád, že už 
začaly závody. Dnešní jízda byla trošku nudnější, nechtěl jsem udělat chybu, snažil jsem se to jet 
opatrně. Ani mi to moc nevycházelo, že by to bylo samo od sebe, takže jsem rád za postup. Zítra 
dopoledne budu odpočívat a pak doufám, že předvedu to nejlepší v semifinále,“ okomentoval 
úřadující mistr světa. 

Také trio českých kajakářek Tereza Fišerová, Antonie Galušková a Amálie Hilgertová postoupilo 
do semifinále z první jízdy. „S jízdou jsem opravdu spokojená,“ komentovala Fišerová po 
kvalifikaci, kde předvedla pátou nejrychlejší jízdu. „Když jsem se rozpádlovávala, necítila jsem se 
úplně dobře a ve formě. Ale až jsem pak vletěla do jízdy, přišlo mi skvělé, jak hezky to odsýpalo. 
Určitě mě mrzí ty dva doteky, ale je pro mě důležité vědět, že ta rychlost tam je a teď už to jen 
vyčistit.“ 

 

Kvalifikaci ovládla Australanka Jessica Fox. „V Praze je to vždy náročné, trať je záludná a 
nevyzpytatelná, takže se musíte soustředit celou jízdu. Jsem spokojená, že se mi podařilo 
předvést dobrou kvalifikační jízdu a už se těším na zítřejší závod v kategorii C1,“ uvedla 
čtyřnásobná olympijská medailistka.  
Česká kajakářka Antonie Galušková postoupila do semifinále z čtrnácté příčky. „Jsem ráda, že 
jsem sjela čistou jízdu, ale trochu mě táhly ruce. Chvílemi jsem měla pocit, že spíš couvám, než že 
bych jela dopředu. Dnes to nebyl úplně můj den, ale jsem ráda, že jsem nemusela absolvovat 
druhou jízdu a zítra do toho dám všechno,“ okomentovala mistryně Evropy do 23 let. 

Amálie Hilgertová si přímou účast v semifinále zajistila osmnáctým místem. „Dnes jsem nejela 
úplně, jak bych měla. Přišlo mi, jako by to byla kvalifikace Českého poháru, a ne Světového 
poháru, ale díky domácí výhodě to první jízdou vyšlo, i když to bylo trošku drama. Šťouchu si 
nejsem vědoma, kontrolovali ho docela dlouho a zůstal tam. Věděla jsem, že jsem nejela úplně 
rychle a že by penalizace mohla být komplikace, ale nakonec to vyšlo na postup,“ přiznala 
mistryně Evropy z roku 2019. 

Program Světového poháru pokračuje zítřejšími kvalifikacemi C1, odpoledne bude patřit 
semifinálovým a finálovým bojům kajakářek a kajakářů. 



16 
 

9. 6. 2022 

Dvojnásobná medailová radost. Prskavec zlatý, Přindiš bere stříbro. 

 

Páteční podvečer v rámci Světového poháru v pražské Troji uzavřely závody kajakářek a 

kajakářů. Mezi muži bylo zastoupení českých lodí stoprocentní a domácím nakonec patřily 

nejvyšší dva stupínky. Jiří Prskavec v dechberoucím finále pokořil zbytek startovního pole, 

stříbro vybojoval Vít Přindiš. Nejlepší z Češek, Amálie Hilgertová, skončila na čtvrtém 

místě. Z dopolední kvalifikace kanoistů a kanoistek postoupily do semifinále všechny 

české lodě.  

V mužském finále kajakářů bylo k vidění hned osm čistých jízd. Zkušené borce se snažili zaskočit 

i mladí závodníci, včetně českého reprezentanta Jakuba Krejčího. Nováček seniorského týmu 

skončil před týdnem v Augsburgu šestý, před domácím publikem v Troji si dojel pro sedmé místo. 

„Byla tam lehká nervozita, ale na závod a na ježdění jsem se moc těšil. Bohužel výsledek není takový, 

jaký jsem si představoval, ale finále doma je úžasné. Když jsem najížděl branky sedm a osm, nebyl 

tam válec, o který bych se mohl opřít, aby mě to dobře vystřelilo do další brány a musel jsem to nějak 

zachraňovat. Další branku jsem si chtěl předhodit špičkou, abych tam mohl potáhnout záběrem, a to 

mi nevyšlo, zadrhl jsem tam trochu zadkem o dno, to bylo takové kritické. Pak už jsem to chtěl jen 

dohnat a dojet nejrychleji, co to šlo,“ uvedl mistr Evropy do 23 let, který se těší na další závody a 

doufá opět ve finálové účasti. 

Vhozenou rukavicí byl čas 90.55 s domácího Víta Přindiše, který útočil ze sedmé příčky. Jeho 

skvělý výkon ho nakonec katapultoval na druhou příčku. „Nějaký čas jsem nechal mezi brankami 

21 a 22, kde mě válec víc sežral. Tam jsem, myslím, nechal nějakou půl vteřinku, možná i víc. Nicméně 

při jízdě jsem se cítil moc dobře. Super to odsýpalo, byla to krásná závodní jízda, kterou jsem si moc 

užil. Bylo to těsné, Jířa předvedl skvělou jízdu, hlavně skvělý spodek a myslím, že zaslouženě vyhrál,“ 

ocenil svého týmového kolegu stříbrný Vít Přindiš. 

Jediným, kdo Přindišův čas dokázal stáhnout, byl poslední závodník na startu, Jiří Prskavec. Ten 

zvítězil čistou jízdou a časem 89.67 s. „Jsem se svými jízdami strašně spokojený. Jak semifinálová, 

tak i finálová jízda byla jakoby lehká, jelo se mi krásně. Ve finále jsem něco trochu nechal hned na 

začátku u první ‚erky‘ a u první protivody. Pak jsem to dokázal stáhnout a na konci jsem si dovolil to 



17 
 

risknout i s tím, že jsem věděl, že jedu super jízdu. Tohle samozřejmě hrozně potěší, když to člověk 

zvládne, ustojí to a dojede do cíle jako první. Vítek mi to opravdu strašně ale strašně ztížil, ale mám 

samozřejmě obrovskou radost, že jsme Troju nenechali cizincům, ale jsme na prvním a druhém 

místě,“ doplnil zlatý Prskavec, který v Troji ovládl kvalifikaci, semifinále, a nakonec i finále. 

 

Ve finále žen startovaly dvě domácí závodnice, z deváté příčky vyjela na trať Amálie Hilgertová. 

S jednou chybou ještě v polovině závodu vedla, nakonec skončila na čtvrtém místě. „Jízda nebyla 

úplně dobrá, měla jsem tam chyby, které jsem ale naštěstí dohnala v pasážích, které se mi extrémně 

povedly. Takže jsem ráda, že aspoň nějaká část jízdy byla super. Ale ani jsem nečekala, že to 

s takovým časem vyjde takhle vysoko. Stejný čas jsem měla i v semifinále, a to bylo osmé místo. Čtvrtá 

příčka mě trošinku mrzí, ale když vezmu v potaz to, jak jsem jela, tak můžu být spokojená,“ řekla 

nejlepší Češka v cíli. 

Hned za ní z osmého místa po semifinále startovala Tereza Fišerová, která si vedla skvěle až do 

osmnácté branky. Dva doteky ve spodní části trati ji však odsunuly až na konečné 8. místo. „Z 

povody předtím jsem se málo dostala doleva a už jsem to tam honila. Jak jsem se snažila dostat do 

protivody, stálo mě to hodně sil, a ještě jsem šťouchla. Mysl šla někde jinde. A tu poslední kombinaci 

jsem pokazila už úplně. Hrozně mě mrzí, že jsem to nedotáhla do konce, protože jinak jsem měla 

dobrý čas, dneska to byla skoro snová jízda,“ okomentovala Fišerová. 

Jedinou závodnicí, která čas stáhla pod 100 vteřin, byla poslední kajakářka na startu, australská 

hvězda Jessica Foxová. Čistou jízdou a časem 98.95 s si suverénně dojela pro zlato. „Útočila jsem 

celou jízdu a snažila se zlepšit svou jízdu ze semifinále. Bylo důležité vyvarovat se dotyku. Myslím, že 

jsem byla opravdu rychlá v brankách čtyři a sedm a měla jsem velmi dobrý závěr,“ radovala se 

vítězka.  

Třetí Češka Antonie Galušková skončila v semifinále. „Popravdě ani nevím, co se stalo, prostě mi to 

nejelo a mrzí mě to, protože jízda byla celkově slušná. Dole mě to nechytlo, tak jsem musela točit 

záložní ‚erku.‘ Mrzí mě, že nepojedu finále před domácím publikem, protože to je vždycky nejlepší, 

ale to dnešní bude bohužel beze mě,“ řekla po dojezdu Galušková, která sjížděla po trati zrovna ve 

chvíli, kdy v Troji vydatně pršelo. „Samozřejmě by bylo lepší, kdyby bylo sluníčko, ale diváky jsem 

slyšela i tak, za což jim moc děkuju, že počkali a fandili i v tom dešti. Mně osobně to počasí 

nerozhodilo, déšť mám ráda, tak mi to nevadí,“ dodala Galušková. 



18 
 

Dopolední páteční program patřil kvalifikacím v kategorii C1. Stejně jako včera postoupilo do 

semifinále všech šest českých lodí – z čtvrtého místa Gabriela Satková, desátá skončila Tereza 

Kneblová a čtrnáctá Tereza Fišerová. V mužské kategorii přímo postoupili dvanáctý Václav 

Chaloupka a třináctý Jiří Prskavec. Lukáš Rohan si semifinále zajistil opravnou jízdou. Kanoistky 

a kanoisti pojedou o medaile zítra, semifinále startuje v 9:00.  

 

10. 6. 2022 

Třetí česká medaile. Gabriela Satková slaví v  Troji bronz 

 

Sobotní program na Světovém poháru v pražské Troji patřil závodu singlířů. Skvělou 

bronzovou medaili před domácími fanoušky vybojovala Gabriela Satková. Její 

reprezentační kolegyně Tereza Kneblová skončila ve finále desátá. Hned trojnásobné 

české zastoupení mělo finále mužů, kde se o nejlepší výsledek postaral Václav Chaloupka 

na šestém místě.  

Do závodu singlířek nastoupily dvě Češky. První z nich, Tereza Kneblová, ovšem neprojela čistě 

branku 18, obdržela trestnou padesátku a skončila desátá. „Zkusila jsem to jet trochu na risk na 

pravou ruku. Myslela jsem, že se tam ještě dostanu, ale moc jsem si to nepohlídala, měla jsem si tam 

víc najet. Já jsem si jinak tu jízdu strašně užila. Cítila jsem se dobře a myslela jsem si, že mi to klouže, 

a kromě té chyby bych byla se svou jízdou spokojená. Ale stane se, je to sport. Trať je hodně náročná, 

hlavně posledních pět branek. Tam už člověk moc nemůže,“ přiznala Kneblová.  

Její slova potvrzuje i skutečnost, že ve finále byly k vidění pouze dvě čisté jízdy. A jedna z nich 

patřila druhé české reprezentantce, Gabriele Satkové, což jí vyneslo bronzovou medaili. „Jsem 

strašně moc spokojená. Musím říct, že jsem byla opravdu nervózní, nechtěla jsem zklamat všechny ty 

fanoušky, kteří přišli, a hlavně jsem nechtěla zklamat sama sebe. Chtěla jsem předvést, co ve mně je, 



19 
 

a tak jsem ráda, že se mi to podařilo. Samozřejmě nějaké chybičky tam byly, ale ty tam jsou vždycky. 

Celkově jízda byla super a jsem opravdu spokojená. Cíl byl to nepokazit, do toho patří i neťukat brány, 

a to se mi podařilo. Až na jednu věc to šlo všechno podle plánu. Na startu jsem samozřejmě slyšela 

jméno Jessica Fox, ale snažila jsem se to neposlouchat, bylo mi jasné, že nastaví dost dobrý čas, ale 

snažila jsem se nejet na její čas, ale na svoji dobrou jízdu. Medaile v Troji, to zní krásně, a ještě lépe 

to cítím. Jsem ráda, že lidi přišli a že to s nimi můžu sdílet,“ popisovala šťastná bronzová medailistka.  

V domácím finále se bohužel nepředstavila Tereza Fišerová, která si v semifinále připsala šest 

trestných vteřin a skončila dvanáctá: „Mně se jelo vcelku dobře, bohužel přišly dvě chyby a tři doteky, 

což mě nakonec posunulo níž. Hrozně mě to mrzí. Bála jsem se, jak na tom budu se silami, ale na 

singlkanoi se mi jelo dobře, síly mi neubývaly, i ta trať jako taková se mi jela dobře. O to víc mě mrzí, 

že si tu finále nezajedu. Pro mě je to ta nejsmutnější zpráva,“ litovala po dojezdu.  

S velkým napětím sledovali diváci finále singlířů, kam prolétl celý český trojlístek Prskavec, 

Rohan, Chaloupka, když v semifinále obsadil první, třetí a čtvrté místo. Ve finálových jízdách se 

však domácí medailově neprosadili. Nejlépe skončil šestý Václav Chaloupka, který jel až do spodní 

pasáže o stupně vítězů. „V osmnácté bráně jsem špatně odskočil. Ale to je vodní slalom. Na chvilku 

jsem to nepřečetl úplně ideálně a nezareagoval dobře na vodu, co tam zrovna byla. V našem sportu 

je to hned – a je to pryč. Pak myslím, že úplný spodek jsem zajel suprově, celá jízda až na tu jednu 

kombinaci byla dobrá. Ostřeluju to a věřím, že se tam brzo dostanu. Musím být ještě trpělivý a 

pokorný a doufám, že to brzy přijde. V Troji to bylo úžasné. Jednalo se o moje první finále ve Světovém 

poháru tady doma, fakt to byl krásný zážitek. Kousíček chyběl, dotek mě vážně mrzí, “ okomentoval 

po dojezdu Chaloupka. 

Deváté místo nakonec obsadil vítěz semifinále Jiří Prskavec. „Pocit mám dobrý. Trať je opravdu 

náročná, já to samozřejmě vidím předtím, než tu jízdu jedu, když je to postavené. Tyto tratě umím 

zajet rychle, ale taky se mi mnohokrát stane, že to pokazím. Holt semifinálová byla suprová a tato 

zkažená. Je to přesně o tom, že se musím ještě hodně co naučit a že nemůžu všechny jízdy jezdit 

perfektně. S jízdou jsem víceméně spokojený, i když neklouzala tak moc, jako ta předchozí. Beru to s 

pokorou, mám se co učit. To, že se na trati převrátím, se mi stává v tréninku naprosto běžně. Výkony 

ve Svěťáku jsou zatím dobré. Dnes jsem se cítil jako vítěz po semíčku, užít si pražský kotel z 

posledního místa ve finále je paráda, už z toho jsem měl strašnou radost a vychutnal si to,“ dodal 

včerejší vítěz na kajaku s úsměvem.  

Finálovou desítku uzavřel Lukáš Rohan, který se stejně jako Tereza Kneblová nevyhnul 

padesátivteřinové penalizaci. „Jak jsem nahoře dal zbytečného šťoucha, tak jsem si řekl, že pojedu 

víc na riziko. Už tu další erku jsem jel jinak, než jsem měl namyšlené, to myslím, že bylo dobré. Pak ty 

povodky jsem chtěl zkusit co nejvíc zkracovat, snažil jsem se jet co nejrychleji a zkrátil jsem to moc. 

Trať byla dobrá, mrzí mě, že jsem z toho nedostal víc, protože semifinálová jízda byla pohodová, jelo 

se mi moc dobře. Teď bohužel první půlka nebyla tak dobrá, ale zase ta druhá půlka famózní. Ale 

samozřejmě s padesátkou to nejde. Finále v Troji je vždy velký zážitek, člověk si to pamatuje, když 

jede v této atmosféře,“ doplnil třetí český singlíř. 

Světový pohár v pražské Troji uzavře nedělní závod v crossu.  

  



20 
 

11. 6. 2023 

Stříbro pro Fišerovou. Světový pohár v  Troji uzavřely souboje 

v Kayak Crossu 

 

 

 

Čtyřdenní zastávka Světového poháru ve vodním slalomu v Praze-Troji vyvrcholila v neděli 

11. června divácky atraktivním kayak crossem. Tereza Fišerová navázala na svoje 

medailové úspěchy v této nové olympijské disciplíně a před domácími fanoušky vybojovala 

stříbro. Nejlepší z českých kajakářů, Vít Přindiš, skončil ve čtvrtfinále.  

Tereza Fišerová jen těsně zaostala za Britkou Kimberley Woods. „Mrzí mě, že to neklaplo na zlato, 

ale jsem moc spokojená. Myslím, že to byl boj už od první jízdy. Jsem nesmírně vděčná, že jsem to 

dotáhla až na stříbrnou placku. Při poslední jízdě jsem věděla, že dvě holky neprojely jednu branku, 

tak jsem si řekla, že to zkusím. Bohužel místo vody jsem zabrala o loď Kimberley. Ale jsem ráda, že je 

to alespoň to stříbro. Jsem šťastná, že jsem se po dlouhé době dostala opět do finále, o to víc mě placka 

těší, že je to doma v Praze-Troji. Kayak cross mám moc ráda. Jsem bojovnější člověk a ono je to pak 

na vodě i vidět,“ usmívala se stříbrná medailistka.  

Amálie Hilgertová doplatila ve své rozjížďce na souboj s jednou ze soupeřek. „Myslím, že jsme byly 

odhodlané vytlačit jedna druhou, takže jsme se na začátku dost zbrzdily. Já jsem ale neměla moc 

jinou možnost, jinak bych se do první brány ani nedostala. A jak se dostala přede mě, druhou branku 

za sebou velice zkušeně odhodila. Abych se tam vůbec dostala, musela jsem hodně vytáhnout ruku a 

trošku mi to vytáhlo i rameno, takže jsem hlavně ráda, že jsem v pohodě. Pak jsem zkoušela riskovat, 

ale moc se mi to nepovedlo,“ uvedla po dojezdu Hilgertová. 



21 
 

Jakub Krejčí chybně projel jednu z branek, a přestože se do ní vrátil, bylo to kvalifikováno jako 

špatný průjezd. „Myslel jsem si, že jsem se správně vrátil do brány a projel ji čistě. Na konci jsem si 

to ale trošku vynahradil, kdy jsem dva kluky předjel v poslední levé bráně. Ale je to cross, je to 

nevyzpytatelné a může se stát cokoliv. Ta chyba mě mrzí, ale jinak jsem si tenhle závod užil,“ 

okomentoval Krejčí, který se ve své rozjížďce potkal s reprezentačním kolegou Vítem Přindišem.  

 

Jeho poslední jízdou nakonec byla ta čtvrtfinálová. Přindiš se zdržel hned na začátku po seskoku 

ze startovní rampy. „Já jsem byl s třetí příčkou ze startu v pohodě, celou cestu jsme se prali s Němcem 

Heggem. Jen nevím, jestli ten čtvrtý, co na mě skočil a vlastně mě zablokoval v poslední protivodě, 

abych Němce předjel, už tou dobou nebyl diskvalifikovaný. To je takové mrzuté, že to nemám ve svých 

rukou. Ale myslím, že jsem předvedl, že to docela jde a že to chce i hodně sportovního štěstí a štěstí 

na soupeře,“ řekl s úsměvem Přindiš, o jehož třetí nepostupové příčce rozhodnul až fotofiniš.  

Veronika Vojtová, Tereza Kneblová a Ondřej Tunka neprošli z úvodních jízd na čas a 

nekvalifikovali se tak do dalších vyřazovacích kol.  

 

 

 

  



22 
 

PŘEHLED SKUTEČNÝCH CELKOVÝCH NÁKLADŮ VSA 

 

 



23 
 

 
  



24 
 

h FOTODOKUMENTACE 
 

 

 



25 
 

  

 

   



26 
 

 

   

 

  



27 
 

 

   

 



28 
 

 

   

 



29 
 

 

  

  



30 
 

 

  

 



31 
 

   
 

   
 

   
 

    

VENKOVNÍ 

FANZÓNA 



32 
 

 

     

 



33 
 

 

 

     



34 
 

 

 

   



35 
 

 

 

 

    



36 
 

 

   

 



37 
 

 plakát akce  

 

 



38 
 

 

 

 

  

www.slalomtroja.cz 



39 
 

 

 

 

  

www.vodackyareal.cz 



40 
 

SHRNUTÍ 

Akce proběhla v plánovaném termínu 8. až 11. června 2023 a místě – Vodácký areál – umělá 
slalomová dráha, Vodácká ul., Praha 7 - Troja. 

Soutěže se uskutečnily dle časového harmonogramu. Akce byla díky vysokým požadavkům ze 
strany mezinárodní federace pořadatelsky velmi náročná, ale na základě ohlasu, jak přímých 
zúčastněných, tak diváků u TV obrazovek a výstupů ze všech médií se podařilo akci uspořádat na 
nejvyšší sportovní a společenské úrovni a věříme, že jsme přispěli k velmi dobré propagaci 
českého sportu, hlavního města Prahy a celé České republiky. 

Všechny semifinálové a finálové závody byly vysílány v přímém přenosu na ČT Sport. Mezinárodní 
signál byl distribuován po celém světě. Byla také vysílána reportáž v hlavním sportovním 
zpravodajství ČT (Branky Body Vteřiny) a sportovním zpravodajství TV Nova a Prima. Po všechny 
dny běžel také live stream na platformě Recast a finálové dny také na live streamu iVysílání ČT.  

Pořádáním závodů děláme propagaci našemu sportu, a tak se nám daří přilákat nové zájemce z 
řad žákovských věkových kategorií a zároveň představit Vodácký areál v Praze a jeho okolí jako 
místo k aktivnímu odpočinku pro širokou veřejnost. 

Propagace Národní sportovní agentury byla zajištěna v tomto rozsahu: 

www.stránky   01.05. - 30.06.23  www.slalomtroja.cz, www.kanoe.cz  
                    www.vodackyareal.cz, www.canoeicf.com 
Facebook   01.05. - 30.06.23  @CanoeSlalomPrague, @CzechCanoe 
        @PlanetCanoe 
Instagram   01.05. – 30.06.23  @CanoeSlalomPrague, @CzechCanoe, 
         @PlanetCanoe 
plakát A4 na výšku   01.06. – 13.06.23  ve vozech MHD 
bigboard 9,6 x 3,6m  01.05. – 30.05.23  12ks 
smartboard 6 x 3m  01.05. – 30.05.23  15ks 
billboard 5,1 x 2,4m  01.05. – 30.05.23  6ks 
plakát A1 na výšku  01.06. - 11.06.23  Troja, přístupové cesty 
Česká televize   05.06. – 11.06.23  pozvánky, rozhovory 
Český rozhlas   05.06. – 12.06.22  anonce 

bulletin   distribuován na akci   úvodní slovo primátora, logo HMP 
Pádlojízda   04.06.22   Troja – Karlův Most 
tisková konference  07.06.22   hotel Jalta 

Přehled realizované reklamy NSA v kanoistickém areálu v průběhu akce: 

reklamní plochy proti divákům    2  (2x3m) 
reklamní plochy proti TV kamerám    2  (2x3m) 
startovní ponton      1 
stupně vítězů       1 
horní lávka       2  
panel partnerů akce (VIP Lounge, tisk. středisko, TK)  3 
Current Leader      1 
Media Zone       2 
Stupně vítězů       1 
plakát A1 v Troji a v areálu     48 
bigboard, smartboard, billboard    32 
plakát A4 v tramvajích a autobusech    2.600  
leták A5       50 
konstrukce obří obrazovky     1 
akreditační karty      963ks 
webové stránky pořádajícího oddílu, akce, národní a mezinárodní federace  

Finanční pomoc byla použita v souladu s podmínkami. Rozpočet byl vyrovnaný. 

Děkujeme za vaši podporu. 

http://www.slalomtroja.cz/
http://www.kanoe.cz/
http://www.vodackyareal.cz/
http://www.canoeicf.com/

